[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2023 n° 189
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, que sejam tomadas as medidas necessárias para ampla divulgação, notificação das concessionárias e cumprimento da Lei Municipal n⁰ 2048/2022, que dispõe sobre a obrigatoriedade de retirada e alinhamento de fios, cabos e equipamentos excedentes, fixados em postes de energia elétrica e/ou telefonia.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um problema cada vez mais frequente em nossa cidade, causando transtornos e riscos de acidentes graves.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de fevereiro de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N°